1

2023年５月９日

各 位

上場会社名 株式会社デンキョーグループホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 坂田  周平

コード番号 ８１４４ 東証スタンダード市場

問 合 せ 先 取締役 財務・経営企画担当 栗嶋  裕充

 （TEL 06-6644-6711）

通期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期において、最近の業績の動向を踏まえ、2022 年 10 月 31 日に公表した連

結業績予想および 2022年５月 13日に公表した配当予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせ

いたします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

（１）2023年３月期通期連結業績予想（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親 会 社 株 主
に 帰 属 す る
当 期 純 利 益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

55,000

百万円

120

百万円

650

百万円

320

円 銭

 52 65

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 52,441 △199 276  120 19  78

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,559 △319 △374 △200 ―

増 減 率（％） △4.7 ― △57.5 △62.5 ―

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
53,747 611 1,056 613  100 62

（２）修正の理由

2023 年３月期通期連結業績につきましては、資源・エネルギー価格の上昇や急速な円安の進行

に伴い物価が上昇し、相次ぐ生活関連用品の値上げによる消費者の購買動向の変化などが、当社

グループの販売活動にも大きな影響を及ぼすこととなり、連結の売上高は前回公表の予想数値を

下回る見込みとなりました。

利益面におきましても、急速な円安進行に伴う輸入商品の仕入価格上昇に対し販売先への価

格交渉は進展しているものの、価格転嫁のタイムラグにより売上総利益が低下するなど営業利益

に大きく影響したこと等により、前回予想を下回る見込みになったため、上記の通り修正いたし

ます。

2

２．配当予想の修正について

（１）2023年３月期期末配当予想

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回予想（2022 年５月 13日発表） 20 円 00 銭 20 円 00 銭 40 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  25 円 00 銭 45 円 00 銭

当 期 実 績 20 円 00 銭

（ご参考）前期実績（2022年３月期） 20 円 00 銭 20 円 00 銭 40 円 00 銭

（２）修正の理由

当社グループは、2030年度に向けた長期ビジョン達成のためには、グループ全体の持続的成長

および企業価値向上に資するグループ経営基盤・組織体制の構築が不可欠であると考え、2022 年

10 月１日より持株会社体制へ移行いたしました。

2023 年３月期の期末配当におきましては、株主の皆様の日頃のご支援への感謝に合わせ、持

株会社体制への移行の組織再編を記念いたしまして、１株当たり普通配当 20 円に記念配当５円

を加え合計 25 円とさせていただきます。

なお、本件につきましては、2023年６月に開催予定の定時株主総会の決議をもって正式に決定、

実施する予定であります。

※ 上記に記載した予想数値は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上